

## اردوگاه سرخ

## جذب ایری و طاهری مشکل قانونی ندارد

پس از ابهامات قانونی که برای انتقال کسری طاهری و دانیال ایری به پرسپولیس ایجاد شد، این باشگاه چند روز پیش به طور رسمی از فدراسیون فوتبال درباره این موضوع و قوانین موجود استعلام گرفت. در قانون فیفا آمده که «هیچ باشگاه یا بازیکنی نباید در یک انتقال صوری و پلکانی مشارکت کند و اگر دو انتقال متوالی برای یک بازیکن در یک دوره ۱۶ هفته‌ای رخ دهد، طرفین دچار تخلف شده‌اند». این همان قانونی است که باعث شد تا ابهاماتی درباره قانونی بودن انتقال طاهری و ایری به پرسپولیس مطرح شود و سرخپوشان به همین دلیل دست به استعلام از فدراسیون فوتبال زدند.

پیگیری‌ها نشان می‌دهد پاسخ استعلام باشگاه پرسپولیس از فدراسیون فوتبال اکنون به دست این باشگاه رسیده و ظاهراً مانع جدی نیز برای جذب کسری طاهری و دانیال ایری وجود ندارد، اما باشگاه پرسپولیس بازم در حال مذاکره و جمع‌بندی نهایی برای این انتقال است. سرخپوشان روز پنجشنبه نیز مذاکراتی با باشگاه نساجی برای نهایی کردن انتقال طاهری و ایری انجام داده‌اند و در صورتی که توافقی مالی نهایی شود، این انتقال قطعی خواهد شد.

## بلاتکلیفی در مورد پورعلی گنجی

مرتضی پورعلی گنجی یکی از بازیکنان باتجربه پرسپولیس بود که از همان ابتدا گفته شد در لیست مازاد تارتار قرار گرفته و باید جدا شود. با این حال به نظر می‌رسید او منتظر ماندن تا شاید با عدم جذب مدافع میانی در تیم خودش ماندگار شود اما پرسپولیس در این پست محمدمهدی زارع را به خدمت گرفت.

پورعلی گنجی که در تمرینات پیش فصل غایب بوده به اردوی ترکیه هم نرفت و البته از گروه اتسایبی اعضای تیم هم حذف شد تا مشخص شود کنار گذاشته شده است. با این حال این بازیکن با باشگاه پرسپولیس قرارداد دارد و باید به صورت توافقی قراردادش را فسخ کند. ظاهراً او هنوز تیمی پیدا نکرده و گرچه تا الان قراردادش را فسخ کرده بود.

## پرسپولیس ۵۱ نفر در ترکیه

بالاخره بعد از فراز و نشیب‌های فراوان تیم پرسپولیس موفق شد جواز حضور در اردوی پیش فصل ترکیه را بگیرد.

کاروان سرخ‌ها ساعت ۱۶ روز پنجشنبه با ۵۱ نفر راهی ترکیه و شهر ارزروم شدند تا اردوی تاستانی پیش فصل خود را در این منطقه برپا کنند. این اردو در کمپ مرتفع ارزروم برگزار می‌شود که پرسپولیس در تابستان سال گذشته تجربه حضور در آن را داشت امکانات اقامتی، تمرینی و زمین چمن مناسب باعث شد سرخپوشان برای این اردو هم عازم آنجا شوند.

سرخپوشان در مدت این اردو در هتل پولات اقامت دارند و طبق برنامه قرار است ۱۲ مرداد یعنی ۱۱ روز قبل از شروع فصل جدید لیگ برتر به ایران بازگردند. بنا بر اعلام محسن خلیلی، مدیر تیم، باشگاه پرسپولیس در تدارک سه بازی دوستانه در جریان برپایی این اردو است.

گفتنی است شاگردان مهدی تارتار بدون اتلاف وقت، شامگاه پنجشنبه با حضور در سالن بدنسازی، تمرینات وزنه و آماده‌سازی جسمانی را پشت سر گذاشتند تا استارت رسمی اردوی پیش فصل با جدیت و نظم کامل زده شود.

## شهرآبادی از ترکیه به ترکیه

پوریا شهرآبادی، خرید جدید پرسپولیس، همراه با کاروان سرخپوشان راهی ترکیه شد و به اردوی آماده‌سازی این تیم در ارزروم پیوست. همچنین محمدمهدی زارع نیز پس از سفر به ترکیه، به جمع شاگردان کادر فنی اضافه شد تا ترکیب سرخپوشان در اردو کامل‌تر شود. جالب اینکه از بین این دو بازیکن شهرآبادی که در اردوی تیم ملی امید در ترکیه به سری می‌برد همین دوشنبه قبل به ایران برگشت و بعد از سه روز دوباره راهی ترکیه شد. زارع هم عضوی از تیم ملی امید است اما برای این اردو استراحت داشت و البته تا قبل از این در تمرینات پیش فصل سرخ‌ها شرکت نکرده بود. گفتنی است شهرآبادی و زارع، نخستین جلسه تمرینی خود را با پیراهن پرسپولیس برگزار کردند و در برنامه‌های آماده‌سازی تیم برای فصل جدید حضور یافتند.

## تکلیف کاظمیان روشن می‌شود

کاروان پرسپولیس برای برپایی اردوی ۱۲ روزه، روز پنجشنبه راهی کمپ ارزروم ترکیه شد که در این سفر، محمد امین کاظمیان سرخپوشان را همراهی نکرد. با صلاح‌دید کادرفنی، این بازیکن پس از کش‌وفوس فراوان در لیست مازاد قرار گرفت تا در آستانه جدایی از پرسپولیس باشد. کاظمیان قرار است به زودی و پس از مشخص شدن تیم فصل بعد خود، در باشگاه پرسپولیس حاضر شود و قرارداد خود را با این تیم فسخ کند. این وینگر ۳۰ ساله سرخ‌ها که فصل قبل از آلومینیوم اراک به جمع سرخ‌ها پیوست عملکرد خوبی در فصل گذشته نداشت و ظاهراً در تمرینات پیش فصل نتوانسته مهدی تارتار را مجاب کند که می‌تواند عنصری مفید باشد تا یکی دیگر از خریدهای تابستانی فصل قبل با ناکارآمدی از جمع سرخ‌ها جدا شود.

## گزارش یک

## محمدرضا خنجر

فصل نقل و انتقالات ادامه دارد و احتمالاً در روزهای آینده و در فاصله ۲۰ روز تا شروع فصل تازه لیگ برتر بازم هم بازیکنانی از این تیم جدا و نفراتی به این تیم اضافه شوند اما تا همین جا هم سرخ‌ها خریدهای متعددی داشته‌اند.

طی دو هفته گذشته بیشتر این خریدها با توجه به حضورشان در گل‌گهر و اینکه چندان نامدار و ملی‌پوش نبوده‌اند مورد قضاوت قرار گرفته و پرسپولیس با حضور آنها متهم به معمولی شدن گشته است. گروهی معتقدند حتی عملکرد مطلوب در تیم‌های متوسط نمی‌تواند معیار موفقیت در پرسپولیس باشد که بیره هم نیست اما یک واقعیت را باید در نظر گرفت و آن اینکه رویکرد به بازیکن آماده داخلی که پتانسیل مطلوبی دارد حداقل نسبت به خریدهای خارجی که مدت‌ها بازی نکرده یا مصدوم بوده‌اند می‌تواند امیدوارکننده‌تر باشد.

با این وجود بعد از شش خرید صورت گرفته توسط باشگاه پرسپولیس احتمالاً حداقل چهار خرید عمده دیگر در دستور کار است که باید ببینیم آنها در فصل گذشته چه کرده‌اند.

**پوریا لطیفی فر:** این هافبک میانی و جوان هم عضو از کل‌گهرسیرجان است. بازیکن ۲۲ ساله متولد همدان از ابتدا برای تیم سیرجانی بازی کرد. او فصل قبل در ۲۱ بازی برای کل‌گهر به میدان رفت و مجموع دقایق حضورش در میدان در تمام رقابت‌ها ۱۲۳۱ دقیقه بود. او در هفته‌های ابتدایی کم بازی می‌کرد اما کم‌کم بازیکن اصلی تیمش شد. لطیفی فر در نیم فصل نخست بازی تیمش را به دلیل مصدومیت از دست داد. او در یک بازی نیم فصل اول و دوبازی آخر تیمش نیز غایب بود. لطیفی فر ۱۲ بازی به عنوان هافبک مرکزی در میدان بود که یک پاس گل داد. او دو

## همایی فر به ترکیه رفت، معامله‌گری نه

## معادله دفاع چپ حل شد؟

## نکته روز

مطابق آنچه انتظار می‌رفت میلاد محمدی قرارداد خود با پرسپولیس را تمدید نکرد و به بلاروس رفت تا دوباره لژیونر شود. در عین حال از آنجایی که پرسپولیس قبل از این اتفاق ابوالفضل جلالی را به خدمت گرفته بود نگرانی چندانی در خصوص جدایی میلاد محمدی به وجود نیامد. با این حال معادلات دفاع چپ پرسپولیس همچنان پابرجاست هر چند شاید به نوعی حل شده باشد!

در دو بازی قبل تدارکاتی پرسپولیس جلالی مدافع چپ اصلی سرخ‌ها بوده که البته در بازی دوم مقابل خیرم مصدوم شد و دنیل گرا دقایقی جای او را دفاع چپ گرفت. چپ دیگر پرسپولیس در تمرینات تهران نبود. فرزین معامله‌گری و علیرضا همایی فردو مدافع چپ جوان پرسپولیس همراه تیم ملی امید در اردوی ترکیه بودند و بخشش از تمرینات پیش فصل را از دست دادند. در همان زمان بود که شنیده شد تارتار این دو بازیکن را نمی‌خواهد.

البته در مورد معامله‌گری شنیده شد این بازیکن سرباز شده و باید به ملوان برود اما همایی فر هم مورد وثوق سرمربی جدید تیم نیست. با وجود این پرسپولیس در حالی به ترکیه رفت که همایی فر در تصاویر تمرینات شب اول دیده می‌شود. این یعنی که تارتار فعلاً به حضور همایی فر به عنوان مدافع چپ و بازیکن رزرو جلالی اکتفا کرده است. در عین حال مشخص است که با توجه به غیبت معامله‌گری در تمرینات اردوی ترکیه بحث جدایی او و سرباز شدنش جدی است. نکته مهم اینجاست که دیگر بحث جدی درباره مذاکره یا جذب مدافع

## اخباری، ایری، لطیفی فرو طاهری با چه کارنامه‌ای به پرسپولیس می‌آیند؟

## در حسرت بازی ملی، تماشاگر جام جهانی

بار هم در پست وینگر چپ بازی کرد که یک پاس گل داد. این بازیکن در پست هافبک تنها می‌و پست ۱۰ هم شش بازی انجام داد که دو گل زد. این دو گل تنها گل‌های فصل قبل لطیفی فرو بود که هر دو در برد ۳ بریک مقابل پرسپولیس اتفاق افتاد. در آن مسابقه لطیفی فر دبل کرد که هر دو گلش به شکل زیبایی ثبت شد. لطیفی فر عضو تیم ملی امید هم هست که در دو بازی آخرین

**تیم کاپتان** بوده است. **محمدرضا اخباری:** دروازه‌بان ۳۳ ساله متولد اصفهان که در تیم‌های سایپا، تراکتور، گل‌گهر و سپاهان بازی کرده و با وجود اینکه ۱۲ بازی برای تیم ملی امید و دو بازی برای تیم ملی جوانان انجام داد و چندین بار به اردوی تیم ملی دعوت شد بازی ملی در کارنامه ندارد. اخباری که بهترین دوران فوتبالش را در تراکتور تبریز سپری کرد و یک قهرمانی جام حذفی هم در کارنامه دارد با ۲۳ بازی در لیگ برتر یکی از بازیکنان باتجربه این رقابت‌ها به شمار می‌آید. او فصل قبل در حالی به سپاهان پیوست که زردپوشان اصفهانی سیدحسین حسینی را به خدمت گرفته بودند و مشخص بود کار سختی دارد. با این حال او بعد از دو بازی ابتدایی فصل فیکس شد و در ۸ مسابقه متوالی به میدان رفت که چهار گلین ششین ثبت کرد. بعد از آن او از ناحیه زانو مصدوم شد و تا پایان رقابت‌های لیگ به میدان نرفت. اخباری همچنین نتوانست در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲۰ جام حذفی به میدان برود.

**دانیال ابری:** مدافع میانی ۲۲ ساله‌ای که به جام جهانی رفت اما هرگز به میدان نرفت دوران مشمولیت خود را در ملوان گذراند اما بازیکن نساجی بود. این بازیکن متولد گنبد کاووس که در اردوی اخیر تیم ملی امید در ترکیه حاضر بود غیر از بازی هفته سوم فصل قبل مقابل چادرملو که ۴ دقیقه در میدان بود سه مسابقه آخر ملوان در سایر مسابقات فیکس بود و تعویض هم نشد. ابری با دو بازی جام حذفی در مجموع ۲۴ بازی در قلب دفاع ملوان انجام داد و هرگز تعویض نشد. او در پست خودشن نه گل زن نه پاس گل داد که تا حدود زیادی طبیعی است اما فقط یک اخطار



چهار بازیکن جدید و خریدهای بعدی پرسپولیس

سه تا جوان و ملی‌پوش هستند اما دیگری که یکی از باتجربه‌ترین بازیکنان لیگ است در حسرت بازی ملی مانده

در بازی رفت مقابل پرسپولیس گرفت و هرگز اخراج با مصدوم نشد. ابری که هر سه بازی تیم ملی در جام جهانی را از روی نیمکت تماشا کرد ۹ بازی برای تیم ملی امید انجام داده و یک گل به افغانستان زده است. او که سابقه بازی برای دوب‌آهن را دارد در آخرین بازی‌های تیم امید تحت هدایت امید روانخواه بعضاً نیمکت نشین بوده است.

**کسری طاهری:** این مهاجم ۱۹ ساله اهل یاسوج با گلزنی به برزیل در جام جهانی نوجوانان خودش

## مسیر هموار تهران - سیرجان

## پرسپولیس و گل‌گهر با هم عوض شدند

## اتفاق روز

به نظر می‌رسد با توجه به نقل و انتقالات تابستانی و آنچه که در جریان است انتقال مهدی تارتار به پرسپولیس باعث شد پل بین این دو باشگاه به وجود بیاید و دو تیم به شکل عجیبی در جابه‌جایی بازیکنان با هم همکاری می‌کنند.

بعد از حضور تارتار و دستیارانش که فصل قبل در کل‌گهر سیرجان حضور داشتند بازیکنان زیادی بین این دو باشگاه رد و بدل شده‌اند. درپروز گفته شد انتقال پوریا لطیفی فر هم به پرسپولیس نهایی شده است. این انتقال در حالی صورت می‌گیرد که قبل از او بازیکنانی مثل مهدی تکدری، مجید عیدی، پوریا شهرآبادی و پویا پورعلی هم از تیم سیرجانی به پرسپولیس پیوسته بودند و حتی محمدمهدی زارع هم که حالا سرخپوش شده قبل از حضور در تیم روسی اخمت کروژنی در اختیار دارد و با اینکه بحث جدایی گرا مطرح بود اما فعلاً در تیم ماندنی شده است. به نظر می‌رسد تارتار برای تعادل در حفظ نیروهای چپ و راستش روی برخی مدافعان راست خود حساب باز کرده و بعید نیست از برخی از آنها مثل گرا در جناح مقابل نیز استفاده کند.

در واقع تا الان ۵ بازیکن از کل‌گهر فصل قبل به پرسپولیس آمده‌اند و دو بازیکنن دیگر - که هنوز انتقال نهایی یکی از آنها قطعی نیست - قبلاً عضو کل‌گهر سیرجان بوده‌اند. در نقطه مقابل و در پی پل که بین این دو باشگاه برقرار شده سهیل صحرایی مدافع چند سال اخیر پرسپولیس و عضو تیم ملی امید به عنوان بخشی از مبلغ رضایتنامه شهرآبادی راهی تیم سیرجانی شد تا شاگرد مهدی رحمتی سرمربی جالب اینکه محمدرضا اخباری نیز که فخریان که فصل قبل قرضی برای ملوان بازی کرد دوباره به صورت قرضی از پرسپولیس جدا شد که



یادمان نرود در زمستان سال گذشته و قبل از شروع نیم فصل دوم تیم پرسپولیس تنها تیمی بود که برای برپایی اردوی نیم فصل راهی خارج از کشور شد اما بعد از آن همه چیز بهم ریخت

فصل گذشته قابل مقایسه نیست و افت پرسپولیس در آن مقطع ناشی از مسائل مدیران باشگاه از جهت برگزاری اردو و کار لجستیکی برای آماده‌سازی تیم فوق‌العاده بوده است. یادمان نرود در زمستان سال گذشته و قبل از شروع نیم فصل دوم نیز پرسپولیس تنها تیمی بود که برای برپایی اردوی نیم فصل راهی خارج از کشور شد اما بعد از آن همه چیز بهم ریخت و نتایج بدست افت کرد تا با شروع جنگ، سرخ‌ها در رتبه نازل هفتم کار خود را پایان دهند. هر چند شرایط فصل تازه با نیم فصل دوم

تازه آماده شده بود که ۷ دقیقه مقابل سپاهان بازی کرد اما دو هفته بعد از آن لیگ تعطیل شد. با وجود این طاهری به اردوی تیم ملی دعوت شد و تا قبل از اعلام لیست نهایی برای جام جهانی خط خورد. بعدتر البته گفته شد او می‌تواند همراه تیم در مکزیک و آمریکا باشد اما مثل نورافکن از این سفر امتناع کرد. طاهری که فعلاً سه بازی ملی دارد برای تیم‌های ملی امید، جوانان و نوجوانان مجموعاً ۲۵ بازی انجام داده و ۲۰ گل به ثمر رسانده است.

راه فوتبال ایران معرفی کرد آن هم وقتی که فقط ۱۶ سال سن داشت. همین درخشش باعث شد تا او در سن ۱۷ سالگی به روبین کازان روسیه منتقل شود اما کلاً ۶ بازی برای این تیم انجام داد و فصل قبل به پیکان پیوست. شروع کسری در پیکان و لیگ برتر استثنایی بود؛ ۶ هفته ابتدایی فصل چهار گل زد و یک پاس گل داد و دو گلش مقابل استقلال به ثمر رسید. با وجود این او با بدشانسی بزرگی مواجه و مصدوم شد تا ۱۶ بازی تیمش را از دست بدهد. کسری قبل از جنگ